
Proposta Numero: DET-1009-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  triennale  di
“Disinfettante 99S dedicato al  sanificatore per ambienti  99MB” in dotazione alla
Struttura  del  118  della  ASL  Taranto  –  Cig  92379483DA  -  Provvedimento  di
ammissione e di esclusione delle ditte partecipanti - articolo 76 comma 2-bis d. lgs n.
50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- con lettera di invito prot. n. 82006 del 17/05/2022, in esecuzione della deliberazione DG n. 991
dell’11/05/2022, è stata indetta la procedura negoziata per l'affidamento della fornitura in oggetto,
con termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 30 maggio 2022 alle ore 14;
-  entro  il  termine  previsto  sono  pervenute a sistema le  offerte  da parte delle seguenti  ditte
concorrenti, secondo l'ordine di arrivo: Servimed Srl, Sapio Life Srl, Giochemica Srl e Medhos Srl;

RILEVATO che  l'art.  76  comma  2-bis  del  d.  lgs.  n.  50/2016  prevede  l’adozione  di  apposito
provvedimento che disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della
valutazione dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti
economico-finanziari e tecnico-professionali;

ATTESO che  in data 01 giugno 2022 si è insediato il seggio di gara per la seduta pubblica, in
modalità videoconferenza, relativa all’apertura delle offerte amministrative;

ACCERTATO che  tutte le ditte partecipanti hanno dichiarato di essere in possesso dei requisiti
soggettivi e che nella presente procedura di gara non erano richiesti requisiti specifici;

RILEVATO che:
- la documentazione amministrativa presentata dalle ditte Servimed Srl, Giochemica Srl e Medhos
Srl è risultata completa rispetto a quanto richiesto nella lettera di invito;
- nella documentazione amministrativa presentata dalla ditta Sapio Life Srl sono state indicate nel
documento di gara unico europeo (DGUE) delle irregolarità che necessitano di chiarimenti;
  
ATTESO  che, attraverso  la  piattaforma  Empulia,  è  stata  richiesta  alla  ditta  Sapio  Life  Srl
l’integrazione della suddetta documentazione, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del d. lgs. 50/2016, a
pena di esclusione;
  
ACCERTATO che la ditta Sapio Life Srl ha trasmesso entro il termine stabilito la documentazione
richiesta, da cui non sono emersi elementi ostativi all’ammissione della stessa al prosieguo della
procedura;

RITENUTO  pertanto di poter ammettere alla successiva fase di gara tutte le ditte partecipanti:
Servimed Srl, Sapio Life Srl, Giochemica Srl e Medhos Srl;



DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di ammettere alla successiva fase della procedura di gara tutte le ditte partecipanti: Servimed
Srl, Sapio Life Srl, Giochemica Srl e Medhos Srl;

2)  di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  della  ASL  TA  al  link
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. articolo 76 comma 2-bis d. lgs
n. 50/2016 e di seguito riportato pedissequamente: “Nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso
ai candidati  e ai  concorrenti,  con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7
marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri
Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali,  indicando l'ufficio  o il  collegamento informatico  ad accesso riservato dove  sono
disponibili i relativi atti”;

3) di dare avviso, ai sensi dell'art 76 comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016, di detto provvedimento.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


